DOCTOR IN SCIENTIIS

Michal Lipson

Candidatam re vera illustrem spectatis, sodales, vel, ut rectius dicam, lucidissimam stellam in firmamento philosophiae naturalis. Nam eam genere parentes doctissimi motibus caelestibus et studio fervido quaestionum naturalium imbuere; num vero miremur a puella diligente MICHAL LIPSON physica facta sit peritissima, omnibus lucis proprietatibus audaci quaestione temptatis? Faustus quidem fuit dies studiis optices novis, quo haec discipula ab orbitis lentis stellarum longinque micantium oculos avertit ad velocitatem lucis terrestris, quae utilior atque utilior mortalibus fieret. Fulgebat tamen ipsa continuo, primum apud TEXNION Collegium Israhelis; micabat deinde inter omnes, quasi sidus laureis flammeis ornatum, in concilio illustrissimo sapientium Americanorum; nunc clarissimum lumen enitet in vertice artis ingeniariae apud Universitatem Novieboracensem a Columbo appellatam. Cultus ei est praecipuum scientiae et artis quam Graeci dicunt τηχνολογίαν νανοφωτονικήν, planius ipsa opticam scientiam ad particula minutissima pertinentem. Ut virtutes mulieris laudarem si uti vellem verborum proprietate quae deceat physicos peritos, nominatim dissererem de electrica et optica materie a silice quadam fabricata atque ingeniose conexas ad usum, vel de particulis lucentibus minutissimis tractandis et flectendis quocumque modo mulier sapiens, qua nulla usquam orbis terrarum est notabilior, invenire potuisset; sed iure me putaretis Sybillam Delphicam per arcana significantem. Liceat igitur, quaeso, exemplum trahere a poeta, ut planius dicam:

Sicut aquae tremulum labris ubi lumen aenis
sole repercussum aut radiantis imagine lunae
omnia pervolitat late loca, iamque sub auras
erigitur summique ferit laquearia tecti.

(Verg. *Aen.* 8.22-25)

Nunc quam maxime mens fingere potest, imagines illas facite celerrimas, loca autem angustissima, immo vix visibilia; nullo aere, nullo ferro, nil opus est nisi radiis luminosis qui vi pura ac velocissima radiantes quidquid transmittere volueritis secum trahantur. Sed forte iterum fallor, quod nimis poetice loquar. Ad candidatam ergo accedite, studiosi sodales, et stupentes (credite mihi) eam audietis vim quaestionis clarissimo tonitru nuntiatam fulmine quodam perspicue illustrare. Iam dudum eam sibi adiutricem voluere docti Collegae Rebus Artissime NαvoNexis dediti, ut familiariter dicuntur apud nos; iam tempus est, ut feriantur haec laquearia, dum festinanti plausu et nitida gratulatione cuncta Academia Dubliniensis eam acclamat Doctorem in Scientiis.